
ZARZĄDZENIE NR 24/2023 
WÓJTA GMINY BOĆKI 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

Na podstawie podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 9u  ust. 1, 1a oraz 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) w związku z art. 379 i art. 380 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz  art. 45, 
art. 47 ust. 3, art. 48 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. 
zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z art. 47 ust.1 Prawo przedsiębiorców kontrole planuje się i przeprowadza po uprzednim 
dokonaniu analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywanej działalności gospodarczej. 
Analiza obejmuje identyfikację obszarów podmiotowych i przedmiotowych, w których ryzyko naruszenia 
przepisów jest największe. 

§ 2. Analiza sporządzana dla kontroli przestrzegania zasad i warunków wykonywania działalności 
w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z ustaw a z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, z ustawą 
ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska i aktów wykonawczych, z ustawą z dnia  
6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców  oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. 

§ 3. Analizę należy przeprowadzić raz w roku przed sporządzeniem planu kontroli. 

§ 4. Analizę sporządza pracownik merytorycznie odpowiedzialny Referatu Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Przestrzennej i Rolnictwa Urzędu Gminy Boćki. 

§ 5. Ustalony na podstawie dokonanej analizy plan kontroli wraz z przeprowadzoną analizą w/w osoby 
przedstawiają Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zasad powyższych nie stosuje się w przypadku gdy organ kontroli poweźmie uzasadnione podejrzenie: 
zagrożenia życia lub zdrowia, popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, popełnienia przestępstwa skarbowego 
lub wykroczenia skarbowego, innego naruszenia prawnego zakazu lub niedopełnienia prawnego obowiązku. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Boćki 
 

Dorota Kędra - Ptaszyńska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FE65095-DC80-4952-B28A-CEF1F9DBB890. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 24/2023 WÓJTA GMINY BOĆKI z dnia 12 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


